
UCHWAŁA NR XIX/40/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie zaopiniowania projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kręcki Łęg”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 89 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2016 r., poz. 446), w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2015 r., poz. 1651 i 1045 oraz z 2016 r., poz. 422) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie przedłożony projekt zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Gorzowie Wielkopolskim w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Kręcki Łęg", stanowiacy 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 1651 ze 
zm.), zwanej dalej "ustawą o ochronie przyrody" projekt planu ochrony rezerwatu przyrody podlega zaopiniowaniu 
przez właściwą miejscowo radę gminy. W myśl art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) rada gminy powinna zająć stanowisko, w formie uchwały, w ciągu 30 dni 
od dnia otrzymania projektu do zaopiniowania. W przypadku nie zajęcia stanowiska (nie podjęcia stosownej 
uchwały) przez radę gminy w ustawowym terminie przedłożony dokument uważa się za zaopiniowany pozytywnie. 
Rezerwat przyrody "Kręcki Łęg" został powołany zarządzeniem Ministra Środowiska i Zasobów Naturalnych z 
dnia 18 lutego 1987 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M. P. z 1987 r., Nr 7, poz. 54). Celem utworzenia 
rezerwatu była ochrona lasów łęgowych pochodzenia naturalnego, rzadkich i podlegających całkowitej ochronie 
gatunkowej roślin oraz ginących gatunków zwierząt. Pismem znak WPN-I.0220.18.201.AI z dnia 22.04.2016 r. 
(data wpływu: 25.04.2016 r.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, będąc 
organem właściwym do przygotowania i ustanowienia planu ochrony rezerwatu, przekazał Radzie Miejskiej w 
Zbąszynku projekt zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Kręcki Łęg". 
Podstawą merytoryczną działań ochronnych w rezerwacie jest plan ochrony opracowany na podstawie art. 18 ust. 1 
ustawy o ochronie przyrody. W przedstawionym projekcie planu ochrony rezerwatu przyrody "Kręcki Łęg" 
wskazano identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu, a także określono działania 
ochronne z podaniem ich rodzaju, zakresu i lokalizacji.  Projekt planu ochrony uwzględnia zarówno cele ochrony 
przyrody, jak też społeczne funkcje rezerwatu wynikające z jego położenia. W związku z powyższym uważa się za 
stosowne pozytywne zaopiniowanie projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 
Gorzowie Wielkopolskim w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Kręcki Łęg".

Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX/40/2016 Rady Miejskiej  w Zbąszynku z dnia 25 maja 2016 r .

Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 1



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 2



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 3



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 4



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 5



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 6



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 7



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 8



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 9



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 10



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 11



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 12



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 13



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 14



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 15



Id: AD39388E-0131-4EF7-883F-D06A85226424. Podpisany Strona 16




